Администрация муниципального образования «Барышский район»

ПРОТОКОЛ
     от  18 января 2022 г.          № 1

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия

 Присутствовали:
Председатель Консультативного совета:
Терентьев А.В. Глава администрации МО «Барышский район»

Секретарь Консультативного совета:
Александрова И.А. - начальник отдела экономического планирования,

инвестиций администрации МО «Барышский район»

Члены Консультативного совета:
Горицкая Т.В.

Климин С.А.

-  заместитель  Главы  администрации  -  начальник
управления экономического развития
администрации МО «Барышский район»
-  заместитель  Главы  –  начальник  управления   ТЭР,
ЖКЖ,  строительства  и  дорожной  деятельности
администрации МО «Барышский район»

Дмитриева М.З. -  начальник  управления  финансов  МО  «Барышский
район»

Жучков А.А. -  председатель  Комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  и  земельным
отношениям  МО  «Барышский  район»  (по
согласованию)

Гаценко С.В. -  директор  МБУ  «Управление  архитектуры  и
строительства»  МО  «Барышский  район»  (по
согласованию)

Козлова Е.А. -  директор  МБУ  «Управление  сельского  хозяйства»
МО «Барышский район» (по согласованию)

Чаломова И.Н. -  консультант  отдела  экономического  планирования,
инвестиций администрации МО «Барышский район»

Таиров Р.Ш. -  директор  АНО  «Центр  развития
предпринимательства  Барышского  района
Ульяновской области» (по согласованию)

Титов А.В. -  индивидуальный  предприниматель,  председатель
Совета  предпринимателей  Барышского  района  (по
согласованию)

Киселёв И.П. -  Глава  МО  «Барышский  район»  -  Председатель
Совета  депутатов  МО  «Барышский  район»  МО
«Барышское  городское  поселение»,  председатель
Барышского РАЙПО (по согласованию)

Иванова Л.П. -  общественный  представитель  Уполномоченного  по

правам  предпринимателей  Барышского  района
Ульяновской  области,  индивидуальный
предприниматель (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении плана  проведения  экспертизы нормативных  правовых

актов  муниципального  образования  «Барышский  район»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности, на I полугодие 2021 года.

Докладчики:
Горицкая  Т.В.  –  Заместитель  Главы  администрации  -  начальник

управления  экономического  развития  администрации  муниципального
образования «Барышский район».

Александрова И.А. -  начальник отдела экономического планирования,
инвестиций  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район».

1.СЛУШАЛИ:
1.1.   Заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления

экономического  развития  администрации  муниципального  образования
«Барышский район»  Горицкую Т.В.

Она  довела  до  присутствующих  план  проведения  экспертизы
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  «Барышский
район»,  затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и
инвестиционной деятельности, на I полугодие 2022 года.

В  соответствии  с  планом  в  I  полугодии  2022  года   планируется
проведение  экспертизы 2 нормативных правовых актов:
-  Распоряжение  Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом  и
земельным отношениям муниципального образования  «Барышский район»
от  17.12.2021  №344  «Об  утверждении  программы  профилактики  рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  в  рамках
муниципального земельного контроля на 2022 год»;
- Постановление администрации муниципального образования «Барышский
район» от 14.10.2021 №580-А «Об утверждении программы профилактики
рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям,
применяемой  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  в  муниципальном  образовании  «Барышское  городское
поселение» Барышского района Ульяновской области на 2022 год»;

Основанием  для  включения  в  план  вышеуказанного  нормативного
правового  акта  является  выявление  положений,  необоснованно
затрудняющих  осуществление  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности.

2.СЛУШАЛИ:
2.1.  Начальника  отдела  экономического  планирования,  инвестиций

администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»

http://adm-melekess.ru/files/Proekt_postanovleniya1.doc
http://adm-melekess.ru/files/Proekt_postanovleniya1.doc
http://adm-melekess.ru/files/Proekt_postanovleniya1.doc

Александрову И.А.
Она  сообщила,  что  других  предложений  о  включении  в  план  на  I

полугодие  2022  года  нормативных  правовых  актов  для  проведения  в
отношении  их экспертизы  не поступало.

3. РЕШИЛИ:
3.1.  Одобрить  план  проведения  экспертизы  нормативных  правовых

актов  муниципального  образования  «Барышский  район»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности, на I полугодие 2022 года.

3.2.  Провести  экспертизу  нормативных  правовых  актов
муниципального образования «Барышский район», затрагивающих вопросы
осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности,  в
соответствии с установленными сроками.

Председатель
Консультативного совета                                    А.В. Терентьев

Секретарь Консультативного совета                                    И.А. Александрова